
Calendário de Avaliações
Curso Técnico Superior Profissional em Contabilidade e Gestão

 Ano Letivo 2017/2018

Unidades Curriculares Docente

Hora/Sala

Hora/Sala

22/out

24/out

11/out

19/out

Data

Data

Data

11/set

17/set

27/set

08/out

24/set

20/set

02/out

15/out

21/set

Introdução à Gest. Emp. Goncalo Brás

Cálculo Financeiro António Castro

Fiscalidade Bruno Santos

Gestão Administrativa de Rec. Hum. 
Ana Marta 

Rodrigues

1º Ano  2º Semestre

Direito do Trabalho Cláudia Rosa

Princípios de Finanças Empresariais Pedro Barroso

Projetos de Investimento  Pedro Barroso

Contabilidade Pública Arlindo Dinis

Internacionalização de Empresas
 Gonçalo Nuno 

Rodrigues Brás

Contabilidade de Gestão Carla Joaquim

Contabilidade Financeira II Carla Joaquim

2º Ano  1º Semestre

 Atelier de Inovação e Empreendedorismo Pedro Figueiredo

Matemática J. Faria Paixão

Contabilidade Financeira I Bruno Santos

T.I.C. J. Mendes

Português Maria de F. Peixoto

Inglês Ana Paula Rafael

Sociedade e Economia
Cláudia Pires da 

Silva

Atelier de Criatividade Silvio Brito

1º Ano  1º Semestre

Exame em Época  Especial

04/out

Hora/Sala

31/out

26/set

28/set

29/out

13/set


